



COMUNE DI MARINEO
Città Metropolitana di Palermo
AREA TECNICA

**OPERE DI INTERVENTO SU AREA TRA LA VIA DEI MARINESI
NEL MONDO E LA VIA AGRIGENTO IN DISSESTO
IDROGEOLOGICO A SEGUITO DEGLI EVENTI METEOROLOGICI
DEL 03/11/2018 IN MARINEO (PA)
CUP G93H19000940001**

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO:
ELABORATI ECONOMICI
– Quadro Economico

PROGETTISTA:
Dott. Ing. Carmelo Lo Franco
Dott. Ing. Carmelo Lo Franco
Iscriz. all'albo degli Ingegneri
di Palermo n. 4062

TAV.
C.03

REV.

SCALA

DATA
DIC. 2019

R.U.P.:
Arch. Pier Giuseppe Sciortino

QUADRO ECONOMICO (art.16 D.P.R. 207/2010)

Cat.dpr 207/10	Cat.dm 17.6.16	DESCRIZIONE CATEGORIE DPR 207/2010	Importi dei Lavori €.	Importi dei lavori con sic	IMPORTI COM- PLESSIVI €.
OG.06	D.04	Acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione	818.914,49	859.666,69	
OS.21	S.04	Opere strutturali speciali	202.565,41	212.645,81	
OG.08	D.02	Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica	196.154,62	205.915,99	
		Totale parziale	1.217.634,52		
		Sicurezza	60.593,97		
		SOMMANO	1.278.228,49	1.278.228,49	1.278.228,49
A		LAVORI a B.A. compr. Sicurezza	1.278.228,49		
A.1		Oneri di sicurezza già inclusi nei lavori	60.593,97		
A.2		Importo dei lavori soggetto a ribasso	1.217.634,52		
B		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1		IVA sui lavori (22%)		281.210,27	
B.2		Incent. per funz. tecniche (art.113 D.lgs 50/2016) 2% dei Lavori a B.A		25.564,57	
B.3		Imprevisti < 10% dei Lavori a B.A., in arrotondamento		44.701,61	
B.4	B.4.a	Progettazione e coord. sicurezza in fase di progettaz.	39.900,00		
	B.4.b	Inarcassa su progettaz. e coord. sic. in progettaz.(4%)	1.596,00		
	B.4.c	IVA su progettaz e coord. Sic. In fase di progettaz.(22%)	9.129,12		
	B.4.d	Totale Progettazione e coord. sic in progettaz.	50.625,12	50.625,12	
B.5	B.5.a	Direzione dei lavori, misura, contabilità e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione	67.560,75		
	B.5.b	Inarcassa su Direz lavori e coord. sic. in esecuz (4%)	2.702,43		
	B.5.c	IVA su Direz lavori e coord. sic. in esecuz (22%)	15.457,90		
	B.5.d	Totale Direz lavori e coord. sic. in esecuz	85.721,08	85.721,08	
B.6	B.6.a	Collaudo Statico	5.463,25		
	B.6.b	Inarcassa su Collaudo Statico (4%)	218,53		
	B.6.c	IVA su Collaudo Statico (22%)	1.249,99		
	B.6.d	Totale Collaudo Statico	6.931,77	6.931,77	
B.7	B.7.a	Collaudo Tecnico Amministrativo	8.736,21		
	B.7.b	Inarcassa su Collaudo Tecnico Amministrativo (4%)	349,45		
	B.7.c	IVA su Collaudo Tecnico Amministrativo (22%)	1.998,84		
	B.7.d	Totale Collaudo Tecnico Amministrativo	11.084,50	11.084,50	
B.8	B.8.a	Progettazione geologica	13.536,14		
	B.8.b	Cassa Geologi (2%)	270,72		
	B.8.c	IVA su Progettazione geologica (22%)	3.037,51		
	B.8.d	Totale Progettazione Geologica	16.844,37	16.844,37	
B.9	B.9.a	Sondaggi, analisi di labor e videoispez canali interrati	27.000,00		
	B.9.b	IVA su Sondaggi, Analisi e Videoispezione (22%)	5.940,00		
	B.9.c	Totale Sondaggi, analisi di labor e videoispez	32.940,00	32.940,00	
B.10		Contributo Provinciale per conferimento in discarica € 2 * 5.274,11 mc =		10.548,22	
B.11		Indagini e prove di laboratorio sui materiali da costruzione (IVA inclusa)		5.000,00	
B.12		Pubblicità avvisi ed esisti di gara (IVA inclusa)		5.000,00	
B.13		Contributo di gara ANAC		600,00	
B.14		Acquisizione aree, occupaz temp., frazion., registraz., trascriz. e volturaz.		20.000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				596.771,51	596.771,51
TOTALE PROGETTO					1.875.000,00